

No.53

2025年8月18日

行列が絶えない天丼・天ぷら店監修の第二弾

国分首都圏、「金子半之助監修 江戸前天丼のたれ風味 ポテトスティック」を発売

国分首都圏株式会社〔本社:東京都中央区、代表取締役社長執行役員:南博貴〕は、オイシーズ株式会社〔本社:東京都千代田区、代表取締役社長:工藤智〕傘下の株式会社バイザ・エフエムが監修する「金子半之助監修 江戸前天井のたれ風味 ポテトスティック」を発売いたします。



1. 商品特長

秘伝のたれを使用した人気メニュー「江戸前天丼」を提供する、行列が絶えない人気の天丼・天ぷら店「金子半之助」。日本橋総本店を拠点に、国内に37店舗(※)を展開する有名店です。

また、日本食ブームの現在、アメリカ、カナダ、フィリピン、タイなどの海外にも店舗をオープン しています。日本橋で生まれた江戸前の天井が、世界でも愛されるようになりました。

「金子半之助監修 江戸前天井のたれ風味 ポテトスティック」は、「江戸前天井」に使用される甘辛 い秘伝の井たれを忠実に再現し、贅沢に味付けしたポテトスティック。和風テイストが洋風スナック にマッチする風味広がる商品に仕上げました。和酒やワインなど、お酒のお供として美味しくいただけます。日本橋総本店を中心として首都圏に多く出店する金子半之助監修の当商品は、東京土産としてもおすすめです。

※2025年8月時点。テイクアウト店舗含む。

2. 商品概要

商品名 : 金子半之助監修 江戸前天井のたれ風味 ポテトスティック

内容量 : 50g 賞味期間 : 185 日

参考売価 : 250円 (税別)

商品購入は「ROJI 日本橋 ONLINE STORE」より https://www.roji-nhb.jp/products/5519038

3. 発売日

2025年8月26日(火)

4. 発売済みのシリーズ商品

金子半之助監修 味付けうずらのたまご

参考売価 : 300 円 (税別)

(2025年3月発売)



◆商品・販売に関するお問い合わせ 国分首都圏 (株) マーケティング部 商品開発課 電話: 03-3276-4461

◆報道・取材に関するお問い合わせ

国分グループ本社(株)経営企画部 広報課 電話:03-3276-4121

〒103-8241 東京都中央区日本橋 1-1-1 Mail: info01@kpost.kokubu.co.jp